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STYCZEŃ 
UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO 

5 STYCZNIA 2026 

 5 stycznia zakończyliśmy świąteczną przerwę i wieczorem 
rozpoczęliśmy dzień skupienia, który poprowadził ks. Mateusz 
Tarczyński. 

 W czasie konferencji wspólnie zastanawialiśmy się nad tym, co 
znaczy być uczniem Jezusa. Ksiądz Mateusz zwrócił uwagę, że kurczowe 
trzymanie się rzeczy i schematów, do których jesteśmy przyzwyczajeni, 
może prowadzić do stagnacji w wierze. Podkreślał, że potrzeba otwartości 
na zmiany oraz gotowości przyjęcia nowości sprzyja duchowemu 
wzrostowi. Jednocześnie zaznaczył, że mimo podejmowanych zmian 
niezmienna pozostaje nasza tożsamość dziecka Bożego. Na zakończenie 
usłyszeliśmy także praktyczne wskazówki, jak naśladować Chrystusa 
poprzez bycie bratem – towarzyszenie innym i bycie z każdym 
człowiekiem, również z tymi, z którymi nie zawsze jest nam po drodze. 

 Nazajutrz, w uroczystość Objawienia Pańskiego, uczestniczyliśmy 
we Mszy Świętej, podczas której odbył się obrzęd poświęcenia kredy  
i kadzidła. Po zakończeniu dnia skupienia moderatorzy seminarium 
odwiedzili kleryków z tradycyjną „kolędą”. Był to czas wspólnej 
modlitwy, śpiewu kolęd oraz serdecznych rozmów, przebiegających  
w radosnej i rodzinnej atmosferze. 
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DZIEŃ JUDAIZMU W KOŚCIELE 
KATOLICKIM 
16 STYCZNIA 2026 

 W piątek, 16 stycznia – dzień przed XXIX Dniem Judaizmu  
w Kościele katolickim – gościliśmy pana Jakuba Szadaja oraz pana Karola 
wraz z małżonką Izabelą, którzy są członkami Niezależnej Gminy 
Wyznania Mojżeszowego w Gdańsku. 

 Spotkanie rozpoczęliśmy nabożeństwem prowadzonym przez 
rektora GSD, ks. Krzysztofa Szerszenia. W trakcie modlitwy prosiliśmy 
Boga o łaskę zgody pomiędzy katolikami a Żydami. Następnie udaliśmy 

się do fraterni, gdzie nasi 
goście pokazali, jak wygląda 
Kabalat Szabat, czyli po-
witanie szabatu. Przedstawili 
psalmy i modlitwy, które 
wypowiadają w każdy piątko-
wy wieczór – tak jak czynił to 
sam Jezus dwa tysiące lat temu.  

  

 Bardzo dziękujemy naszym gościom za to spotkanie, podczas 
którego otrzymaliśmy cenną wiedzę na temat kultury żydowskiej, z której 
wyrasta także nasza religia. 

 



 

 

35 

WYBORY NA DZIEKANA I WICEDZIEKANA 
28 STYCZNIA 2026  

 W środę, 28 stycznia, odbyły się wybory na funkcje dziekana  
i wicedziekana naszej wspólnoty. Na oba stanowiska zgłosiło się trzech 
kandydatów, spośród których zdecydowaną większością głosów 
wybraliśmy:  

– Grzegorza Ciąpałę z roku IV na funkcję wicedziekana, 

– Bartłomieja Cytowskiego z roku V na funkcję dziekana. 

 Po wyborach wysłuchaliśmy ks. rektora Krzysztofa Szerszenia, 
który podziękował kl. Oliwierowi Banachowi oraz kl. Szymonowi 
Szymańskiemu, dotychczas pełniącym te funkcje. Pogratulował również 
nowo wybranym oraz życzył im powodzenia w nowych obowiązkach. 
Następnie swoje tradycyjne przemówienie wygłosił nowy dziekan, 
dziękując za okazane mu zaufanie. 

 Oficjalna zmiana funkcji 
nastąpi 1 lutego. Gratulujemy 
naszym współbraciom i życzy-
my, aby nowe obowiązki 
przyniosły w ich życiu obfite 
owoce. 
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